Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 03.03.2022г. № 138
О мерах по обеспечению подготовки и проведению сезонных полевых работ на территории Сосновского муниципального района Челябинской области в 2022 году
В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области от 26.01.2022 г. № 53-р «О ходе подготовки сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Челябинской области к весенним полевым работам в 2022 году»:
1. Создать районную комиссию для оперативного решения вопросов подготовки и организованного проведения сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году на территории Сосновского муниципального района Челябинской области и утвердить ее состав:
	Валеев Э.Э.
	-
	заместитель Главы Сосновского муниципального района Челябинской области, председатель комиссии

	Варавина О.М.
	-
	ведущий агроном Челябинского филиала ФГБУ «Россельхозцентр» (по согласованию)

	Воронков А.Г.
	-
	начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Сосновского муниципального района Челябинской области

	Кузнецов С.В.
	-
	главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Сосновского района (по согласованию)

	Потешкин А.А.
	-
	начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Сосновского муниципального района Челябинской области.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к сезонным полевым работам на территории Сосновского муниципального района Челябинской области в 2022 году (Приложение 1) и План проведения весенних полевых работ на территории Сосновского муниципального района Челябинской области в 2022 году (Приложение 2).
3. Управлению муниципальной службы (О.В. Осиповой) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Э.Э. Валеева.
Глава Сосновского

муниципального района

    Е.Г. Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации

Сосновского муниципального района

от 03.03.2022 г. № 138
План

мероприятий по подготовке к сезонным полевым работам
на территории Сосновского муниципального района
Челябинской области в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Проведение районного агрономического совещания по вопросам подготовки и проведения весенней посевной кампании
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Апрель

	2.
	Мониторинг качества семян
	Филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Челябинской области
	Март - май

	3.
	Мониторинг приобретения сельскохозяйственными товаропроизводителями района минеральных удобрений под урожай 2022 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Март - май

	4.
	Осуществление контроля за своевременным проведением государственного технического осмотра сельскохозяйственной техники, используемой при проведении весенних полевых работ
	Инспекция государственного технического надзора Сосновского муниципального района
	Март - апрель

	5.
	Предоставление в Министерство сельского хозяйства Челябинской области информации о плане мероприятий по оперативному принятию мер в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в отрасли растениеводства
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Май

	6.
	Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям Сосновского муниципального района в подготовке и организации проведения весенних полевых работ (в рамках своей компетенции)
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно

	7.
	Представление в сроки, установленные Министерством сельского хозяйства Челябинской области, оперативной информации по вопросам, связанным с подготовкой к весенним полевым работам и посевной кампании 2022 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации

Сосновского муниципального района

от 03.03.2022 г. № 138
План

проведения весенних полевых работ на территории Сосновского муниципального района Челябинской области в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Проведение регистрации (апробации) сортовых посевов, фитомониторинг посевов
	Филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Челябинской области
	Март - май

	2.
	Мониторинг использования пашни в обработке
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно в течение года

	3.
	Проведение разъяснительной работы с сельскохозяйственными товаропроизводителями района о необходимости увеличения доли страхования площадей сельскохозяйственных культур
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно в период проведения весенних полевых работ

	4.
	Проведение разъяснительной работы с руководителями сельскохозяйственных организаций и главами крестьянских (фермерских) хозяйств о необходимости разработки плана мероприятий по обеспечению мер по технике безопасности и противопожарной безопасности на период проведения весенних полевых работ
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно в период проведения весенних полевых работ

	5.
	Оказание консультационной помощи по обороту земель сельскохозяйственного назначения организациям всех форм собственности
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно в период проведения весенних полевых работ

	6.
	Осуществление сбора информации и подведение итогов весенних полевых работ
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно в период проведения весенних полевых работ

	7.
	Организация дежурств ответственных работников в выходные и праздничные дни
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Период проведения весенних полевых работ

	8.
	Представление в сроки, установленные Министерством сельского хозяйства Челябинской области, оперативной информации по вопросам, связанным с проведением весенних полевых работ и посевной кампании 2022 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Постоянно